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آرزوی اربعینی سلطان بیگم و ترفند زشت سحر تبر!
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آرزوی اربعینی »سلطان بیگم«

صدایش سوز و حزن خاصی دارد و در چهره اش مهربانی 
موج می زند. این ها مشخصه مادربزرگی است که ویدئوی 
نوحه خوانی اش در کوچه های شیروان در خراسان شمالی  
مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت. کاربری که 
اولین بار این ویدئو را منتشر کرد نوشته است: »سلطان 
بیگم در پیاده رو  زمرمه می کرد: »ای زمین کربلا من 
حسین ام زاده پیغمبرم ...« ازش خواهش کردم بیاد 
بشینه روی صندلی ماشین و بذاره ازش فیلم بگیرم 
خیلی دلنشین،صادقانه ، سوزناک و حتی شیرین وقتی 
که جان فشانی را جانپانی تلفظ می کرد می خوند .دوست 
داشت اربعین کربلا باشه.« کاربران زیادی به این ویدئو 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »همه این روزها 
به فکر سفر اربعین و در آرزوی کربلان.« کاربر دیگری 
نوشت: »کاش یه خیری پیدا شه آرزوی این مادربزرگ رو 

برآورده کنه و اونو ببره کربلا.«
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پایان زندگی یک کودک سوری در ترکیه

ویدئوی تلخی که یکی از خبرگزاری های ترکیه آن را 
منتشر کرده بود بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
کشور ما داشت. این ویدئو داستان زندگی یک دانش 
آموز آواره سوری است که در ترکیه مشغول تحصیل 
است. او به دلیل این که همکلاسی هایش مسخره اش 
می کردند و معلم تنبیهش کرده به قبرستان می رود 
و خودش را دار می زند. او در همان قبرستان هم به 
خاک سپرده می شود. کاربری نوشت: »خیلی زشته توی 
قرن بیست و یک شاهد این اندازه از نژادپرستی توی 
دنیاییم.« کاربر دیگری نوشت: »یادمون نره که از این 
کودک ها در اطراف خودمونم زندگی می کنن پس مراقب 

رفتارمون باشیم.«
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خودکشی از ترس برادر!

»دختر نوجوان وقتی با پسر مورد علاقه اش در خیابان 
راه می رفت ناگهان با دیدن برادرش از ترس فرار کرد، 
اما اتفاق ناگواری رقم خورد. این دختر کوهنورد که به 
شدت ترسیده بود مورد غضب برادرش قرار بگیرد به 
محض رسیدن به  خانه به پشت بام رفت و خودش را به 
پایین پرت کرد.« ماجرای تلخی که خواندید اتفاقی بود که 
دیروز رخ داد  و خبرش در فضای مجازی خیلی زود دست به 
دست شد و واکنش بسیاری را به همراه داشت. بسیاری 
از کاربران بروز این اتفاقات تلخ را نبود گفت وگو در 
خانواده ها می دانستند. کاربری نوشت: »کاش قبل از این 
که خودش رو پرت کنه می رفت با پدر و مادرش صحبت 

می کرد حتما نتیجه چیز دیگری بود .«
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چرا یاد نمی گیریم که زباله نریزیم؟!

»چرا یاد نمی گیریم که زباله نریزیم؟!« کاربران شبکه های 
اجتماعی با بازنشر ویدئویی از تلاش کارگران شهرداری 
تهران در مسیل باختر، نهی از منکر را از خودشان شروع 
کردند. در شرح این ویدئو نوشته شده: »این عزیزان، 
 کارگران شهرداری هستند که تا کمر در آب رفتند تا 
بطری های خالی و زباله های ما را که در آب انداخته ایم جمع 
کنند. بیایید زباله نریختن را از خودمان شروع کنیم.« 
کاربری درباره این ویدئو نوشت: »ای کاش درکنار تدوین 
منشور حقوق شهروندی، منشور  تکالیف شهروندی هم 
تهیه و تصویب شود تا بفهمیم که زباله نریختن تکلیف هر 
شهروندیه.« کاربر دیگری نوشت: »باید همین طوری با 

انتشار این ویدئوها فرهنگ سازی کنیم.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

چلوکبابی ترسناک!

عشقولانه های وزیر

سوژه روز

قرار بود فضای 

مجازی در 

خدمت ما باشه 

ولی این روزها 

ما در خدمت 

فضای مجازی 
قرار داریم

شوی محیط محیط زیست دوستان تقلبی! 
زیست دوستی 

راه میندازن بعد 
نارنگی رو پوست 
می کنن تا بذارن 
تو ظرف یک بار 

مصرف و 3.99 
دلار استرالیا 

بفروشن!

 هرچی فکر 
می کنم چه 

موجودی رو ممکنه 

کباب کنه که 

قیمتش این قدر 

بشه به نتیجه ای 

نمی رسم!

            علایم ابتدایی ایدز)2 تا 6 هفته اولیه(

ــروس اچ آی وی می شوند،  ــوده به وی بیشتر افــرادی که آل
دو تــا شــش هفته پــس از گرفتن ویـــروس علایمی شبیه 
سرماخوردگی یا آنفلوآنزا را تجربه می کنند. تقریبا ۸۰ درصد 
افراد اچ آی وی مثبت، به مدت چند هفته این علایم را تجربه 
می کنند: »تب – گلودرد - خارش بدن« این علایم لزوما 
به معنای آلوده شدن به ویروس نیست زیرا چنین علایمی 
ممکن است بر اثر بیماری های دیگر نیز بروز کنند مگر آن که  
فرددر فاصله کوتاهی پیش از آن رفتار پرخطر )مانند رابطه 
جنسی با ریسک بالا یا استفاده از سرنگ مشترک( انجام داده 
باشد. این علایم نشانه مبارزه سیستم ایمنی بدن با ویروس 
هستند، اما پس از یک دوره کوتاه چند هفته ای اچ آی وی 

دیگر تا سال ها هیچ علایمی برای بیمار ندارد.

            دوران پنجره )4 تا 12هفته(

در بیماری های ویروسی مثل انواع هپاتیت و ایدز فاصله 
ــان توان  زمانی بین ورود عامل بیماری زا به بــدن تا زم
شدن  )مثبت  آزمایشگاه  توسط  بیماری  آن  تشخیص 
آزمایش به دلیل وجود مقدار کافی پادتن ترشح شده در 
خون(  دوران پنجره گفته می شود که ممکن است تشخیص 
آن تا 12 هفته بعد از آلوده شدن زمان ببرد. البته این دوره 
ممکن است در بیمارانی که مبتلا به هپاتیت یا بیماری های 

خودایمنی باشند طولانی تر باشد.

            دوران نهفتگی)3 تا 20 سال (

پس از علایم اولیه، بیمار وارد مرحله ای به نام دوره نهفتگی ، 
 HIV مزمن می شود. این مرحله از HIV بی نشانه یا HIV
می تواند بدون هیچ گونه درمانی از حدود سه سال تا بیش 
از 2۰ سال به طول بینجامد. اگرچه معمولًا در ابتدای 
بیماری هیچ علایمی مشاهده نمی شود یا علامت های 
خیلی کمی دیده می شود، اما در نزدیکی پایان این مرحله 
بسیاری از افراد دچار تب، کاهش وزن، مشکلات گوارشی 
و دردهای عضلانی می شوند.بر این اساس این که برخی 
در ماجرای لردگان ادعا می کنند این ابتلا بعد از استفاده 
بهورز از سرنگ آلوده به وجود آمده با شرایط بالینی بیماری 

همخوان نیست .

      نکاتی برای زندگی با مبتلایان به ایدز

بهترین مکانی که بیماران مبتلا به ایدز 
می توانند مورد مراقبت قرار بگیرند، در 

خانه خود و در میان افرادی است که آن ها را دوست 
دارند. در سراسر دنیا افراد زیادی با این بیماری زندگی 

می کنند و می توانند برای مدت طولانی یک زندگی فعال و 
پربار داشته باشند.

اگر به عنوان شریک زندگی، خانواده یا دوست با فرد مبتلا 
به ایدز زندگی می کنید، نکات زیر را در خاطر داشته باشید:

به طور مرتب با پزشک فرد مبتلا در ارتباط باشید تا از آخرین 
مراحل درمان و مراقبت مورد نیاز بیمار مطلع شوید.

یادتان باشد که ویروس اچ آی وی از طریق هوا، غذا، آب، 
قاشق و بشقاب و لیوان، نشیمنگاه توالت، حشرات، حیوانات 
خانگی و هر چیزی که آغشته به خون، منی، ترشحات واژنی 

یا شیر پستان فرد مبتلا نباشد، منتقل نمی شود.
شما از طریق ادرار، مدفوع، استفراغ، آب بینی، بزاق و عرق 
فرد مبتلا، آلوده به ویروس اچ  آی وی نخواهید شد مگر آن که 

این موارد به خون بیمار آغشته باشند.
شما می توانید به غذا خوردن، لباس پوشیدن و حتی توالت و 
حمام کردن بیمار کمک کنید، بدون این که خودتان در خطر 
ابتلا به ویروس قرار بگیرید.گرفتن دست، بغل کردن، ماساژ 
دادن و هرگونه تماس دیگری با فرد مبتلا هیچ خطری برای 
شما ندارد و حتی برای حمایت عاطفی فرد مبتلا توصیه 

می شود.
با توجه به این که بیمار مبتلا به ایدز سیستم ایمنی ضعیفی 
دارد، همیشه یادتان باشد که پیش از تماس با بیمار دستان 
تان را بشویید تا باعث انتقال بیماری های دیگر به او نشوید.

اگر سرماخوردگی یا آنفلوآنزا گرفته اید، مدتی از فرد مبتلا 
به ایدز دور شوید؛ بدن این بیماران گاهی حتی توان مقابله 

با یک سرماخوردگی ساده را ندارد.
مهم ترین رکن اساسی مرتبط با اچ آی وی، پذیرش جامعه و 
خانواده است. این بیماری فقط از راه تماس جنسی، ترزیق 

و مادر به نوزاد منتقل می شود.

            روزنه های درمان ایدز

شاید در یک یا دو دهه پیش ایدز یک بیماری هولناک غیر 
قابل درمان بود اما با پیشرفت علم پزشکی امروزه شاهد 
درمان اغلب بیماری ها هستیم و روزنه های امیدی برای 
ــان ایــدز بــاز شــده اســت. خوشبختانه داروهـــای این  درم
بیماری که بعضی از آن ها بسیار گران هم هستند در کشور 
ما رایگان است. یادتان باشد که روحیه بالا، امید به زندگی 
و بازگشت به جامعه از مهم ترین مولفه های کمک کننده 
به راه های درمان بیمار است. بیماران مبتلا به ایدز نیاز 
به ترحم ندارند، نیاز به برخورد یکسان دارند و همه افراد 
جامعه می توانند در کنترل این بیماری موثر باشند. دیده 
تحقیر آمیز و بی اطلاعی از بیماری، منجر به پیشرفت 
بیماری می شود. با پیشرفت بیماری امکان درمان و درصد 
بهبود کاهش می یابد. بنابراین بهتر است با الگوسازی 
و روان درمانی مناسب همراه این بیماران باشیم و آن ها 
را در بهبود هر چه سریع تر و بازگشت به زندگی عادی 

یاری کنیم.

صالحی- در روزهای اخیر خبرهایی مبنی بر ابتلای برخی از ساکنان یکی از روستاهای شهرستان لردگان در استان کهگیلویه و 
بویر احمد  در رسانه ها و فضای مجازی منتشر شده که بازتاب زیادی هم داشته است. اهالی این روستا معتقدند 

که عامل مبتلا شدن آنان سرنگ های آلوده در هنگام تست قند خون بوده اما وزیر بهداشت  می گوید که 
دلایل دیگری باعث انتشار ویروس شده است چون تست قند زیر پوستی است و امکان انتقال 

ویروس در آن پایین است همچنین وجود ویروس ایدز در ماه های اول مشخص نمی شود 
ولی تست دیابت به تازگی در این روستا اتفاق افتاده است. به هر حال این موضوع باعث 

شده تا کلیپ های متعددی درباره شرایط بیماری ایدز و کم و کیف انتقال و درمان آن 
در فضای مجازی نیز منتشر شود که عمدتا ناقص است و حتی خود 

باعث نگرانی هایی می شود به همین دلیل در این 
جا سعی می کنیم  به برخی از  سوال ها در 

خصوص این بیماری   پاسخ دهیم.

آن چه از      نمی دانید!
کلیپ های منتشر شده در فضای مجازی اطلاعات  ناقصی به ما می دهند واقعیت بیماری »اچ آی وی« چیست؟

رابطه ما و توئیتر

با علی و محمد 
وسط باغ فین 

کاشان پاهامون رو 
گذاشتیم تو آب. 

خیلی گرم بود! به 
خدا ما وزیرها هم 
دل داریم، آن قدر 

عجیب نیست!

توی خارج این 

 جوری بچه رو 
می فرستن اتاق 

عمل ولی این جا 

از این قرطی بازیا 

نداریم همین که 

تخت خالی پیدا بشه 

 کلاه مون رو 
میندازیم بالا!

ایدز

علائم اصلی
عفونت HIV حاد

ترفند زشت سحر تبر!

»سحر تبر بازداشت شد«. از دو روز پیش این خبر در خبرگزاری ها منتشر شد و مورد توجه کاربران در شبکه های 
اجتماعی قرار گرفت. گفته می شود »فاطمه. خ« که در فضای مجازی به نام »سحر تبر« شناخته می شود، به جرم ترویج 
خشونت، تحصیل مال از طریق نامشروع، توهین به مقدسات، توهین به حجاب اسلامی، گسترش اباحه گری و تشویق 
جوانان به فساد بازداشت شده است. »سحر تبر« چهره شناخته شده ای در فضای اینستاگرام است که با گریم عجیب و 
غریب خودش با صورتی استخوانی، بینی سربالا و متفاوت، موهایی نارنجی، لب های درشت و صدایی تودماغی در مقابل 
دوربین جیغ می زد و البته با همین کار دنبال کننده ها و لایک کننده های بسیاری را به خودش جذب کرده بود. درباره 
چهره این دختر بعضی معتقدند با جراحی پلاستیک به این روز درآمده است. حتی می گویند او 50 عمل جراحی انجام 
داده تا شبیه »آنجلینا جولی« بشود در حالی که بیشتر به »عروس مرده« تیم برتون شبیه شده است.  یا این که کدام 
جراح پلاستیکی حاضر شده او را عمل کند و چنین چهره ای از او بسازد، امابه نظر می رسد واقعیت چیز دیگری است و 
آن  این که  چهره ای که سحر تبر با آن معروف شده چهره واقعی اش نیست و با کمی عمل جراحی، مقدار زیادی گریم و 
البته فتوشاپ به چنین صورتی درآمده است.گویا خودش هم در مصاحبه ای به این مسئله اذعان کرده است.قیافه 
ای که برای او دنبال کننده های فراوان و بعضا آگهی های تبلیغاتی به همراه خواهد داشت. حقیقتی که وجود دارد این 
است که این روزها امثال سحر تبر تعدادشان در فضای مجازی کم نیست. افرادی که بدون هیچ تلاش، تخصص و هنری 
صرفا با لوده بازی، کارهای عجیب و سبک مغزانه به شهرت رسیده  اند و ذائقه مخاطبان را شکل داده اند. چیزی که باعث 
می شود نوجوانان و جوانان زیادی به این سو کشیده شوند و سودای شهرت در سر بپرورانند. در موضوع کسب شهرت 
امثال سحر تبر مقصران زیادی می توان پیدا کرد. به عنوان نمونه  کاربران شبکه های اجتماعی که برای سرگرمی شان به 

دنبال کردن چنین اشخاصی روی می آورند و آن ها را لایک می کنند.


